
 
    

           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
  ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
   ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
   Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
   www.asfa.gr     
    
   Πληροφορίες: Κω/να Ιωάννου – Σαρτζή  
   Τηλ. : 210-38.97.136                      
    Ηλεκτρονική Δ/νση : senate@asfa.gr                                             Ορθή επανάληψη                 
 

 
              Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2024 
             Α.Π.822 
 
 
 

Π Ρ Α Ξ Η 
 

Θέμα: «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
      Τεχνών».  

 
 

Η   Π Ρ Υ Τ Α Ν Ι Σ 
Τ Η Σ   Α Ν Ω Τ Α Τ Η Σ   ΣΧΟΛΗΣ   Κ Α Λ Ω Ν   Τ Ε Χ Ν Ω Ν 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. τις διατάξεις του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: «Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 
Α΄ 141) και ιδίως το άρθρο 16 αυτού. 

2. τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 184), και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – 
Πρόγραμμα Διαύγεια». 

3. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 13 
αυτού. 



 
    

           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
  ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
   ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
   Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
   www.asfa.gr     
    
   Πληροφορίες: Κω/να Ιωάννου – Σαρτζή  
   Τηλ. : 210-38.97.136                      
    Ηλεκτρονική Δ/νση : senate@asfa.gr                                             Ορθή επανάληψη                 
 

4. Το Π.Δ. 71/2013 «Ίδρυση Σχολής Καλών Τεχνών στην Α.Σ.Κ.Τ.», (ΦΕΚ 
Α΄ 119) και το γεγονός ότι τα Τμήματα που την αποτελούν είναι δύο (2). 

5. την με υπ. Αριθμ. Πρωτ.: 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1093).  

6. την με υπ. Αριθμ. Πρωτ.: 4398/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. «Εκλογή Πρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών», (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1093). 

7. την με υπ. Αριθμ. Πρωτ.: 4871/26-10-2023 Πράξη της Πρυτάνεως της 
Α.Σ.Κ.Τ. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής 
αρμοδιοτήτων και σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνεως της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1174/31-10-2023).  

8. Την με υπ. Αριθμ. Πρωτ. 5506/30-11-2023 Απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Σ.Κ.Τ. «Ορισμός Προσωρινού Κοσμήτορα της Σχολής 
Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
1334/11-12-2023). 

9. Την με υπ. Αριθμ. Πρωτ.: 3180/10-7-2023 Πράξη του Πρύτανη της 
Α.Σ.Κ.Τ. «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 
Τέχνης, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 669/17-7-2023). 

10. Την με υπ. Αριθμ. Πρωτ.: 5592/4-12-2023 Πράξη του Πρύτανη της 
Α.Σ.Κ.Τ. «Ορισμός Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1374). 

11. Την 424/9-2-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη της Α.Σ.ΚΤ. 
«Εκλογή εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. με τον αναπληρωτή του στη 
Σύγκλητο της Α.Σ.Κ.Τ.» για θητεία δύο (2) ετών (από 09.02.2022 έως 
και  08.02.2024).  

12. το γεγονός ότι η θητεία του εκπροσώπου (και του αναπληρωτή του) των 
μελών Ε.Ε.Π. έληξε τον Ιούνιο του έτους 2023 και δεν έχουν αναδειχθεί 
εισέτι νέοι εκπρόσωποι. 



 
    

           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
  ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
   ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
   Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
   www.asfa.gr     
    
   Πληροφορίες: Κω/να Ιωάννου – Σαρτζή  
   Τηλ. : 210-38.97.136                      
    Ηλεκτρονική Δ/νση : senate@asfa.gr                                             Ορθή επανάληψη                 
 

13. Το γεγονός ότι η θητεία του εκπροσώπου (και του αναπληρωτή του) των 
μελών Ε.ΤΕ.Π. έληξε τον Ιούνιο του έτους 2023 και δεν έχουν εισέτι 
αναδειχθεί νέοι εκπρόσωποι. 

14. To γεγονός ότι η θητεία του εκπροσώπου (και του αναπληρωτή του) των 
μελών Ε.Δ.Ι.Π. έληξε στις 8 Φεβρουαρίου 2024 και δεν έχουν εισέτι 
αναδειχθεί νέοι εκπρόσωποι. 

15. το γεγονός ότι δεν έχουν αναδειχθεί εκπρόσωποι στο Φοιτητικό 
Συμβούλιο και συνεπώς αυτό δεν λειτουργεί και δεν έχει ορίσει 
φοιτητικούς εκπροσώπους για τους τρεις κύκλους σπουδών. 

16. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των οργάνων της ΑΣΚΤ και την 
γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη 

 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ει 
 

 
την 1η  Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών   

 
 

όπως κατωτέρω: 
 
 
 

                             

Ι. ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 

1. Πρύτανις  
Πρόεδρος της Συγκλήτου  

Δρ. Ερατώ Χατζησάββα, 
Αναπληρώτριά Καθηγήτρια  του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Σ.Κ.Τ. της Α.Σ.Κ.Τ. 
 



 
    

           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
  ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
   ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
   Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
   www.asfa.gr     
    
   Πληροφορίες: Κω/να Ιωάννου – Σαρτζή  
   Τηλ. : 210-38.97.136                      
    Ηλεκτρονική Δ/νση : senate@asfa.gr                                             Ορθή επανάληψη                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΙΙ. ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΚΤ ΤΗΣ ΑΣΚΤ 
2. Κοσμήτορας της Σ.Κ.Τ. της 
Α.Σ.Κ.Τ. 
 

Αγγελής Αντωνόπουλος, Καθηγητής του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σ.Κ.Τ. της 
Α.Σ.Κ.Τ. (ως προσωρινός Κοσμήτορας). 

ΙΙΙ. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΣΚΤ ΤΗΣ ΑΣΚΤ 
3. Πρόεδρος του Τμήματος 
Εικαστικών   Τεχνών της Σ..ΚΤ. 
της Α.Σ.Κ.Τ. 

Γεώργιος Καζάζης, Καθηγητής του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών της Σ.Κ.Τ. της Α.Σ.Κ.Τ.  
(Προσωρινός Πρόεδρος) 
 

4. Πρόεδρος του Τμήματος  
Θεωρίας & Ιστορίας της Τέχνης 
της Σ.Κ.Τ. της Α.Σ.Κ.Τ. 

Σοφία – Λαμπρινή Ντενίση, Καθηγήτρια του 
Τμήματος Θεωρίας & Ιστορίας της Τέχνης της 
Σ.Κ.Τ.. της ΑΣ.Κ.Τ., με  θητεία δύο (2) ετών 
έως και 31.08.2025. 

 
 
 Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών των εκπροσώπων, 

αναπληρώνονται από τους νομίμως εκλεγμένους αναπληρωματικούς τους, όπου 
αυτοί έχουν εκλεγεί. 

 
Στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου μετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, οι 

Αντιπρυτάνεις.  
 

 Καθήκοντα Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γραμματείας Συγκλήτου έχουν 
ανατεθεί στην κα Ιωάννου Σαρτζή Κωνσταντίνα του Γερασίμου, διοικητική 



 
    

           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
  ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
   ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
   Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
   www.asfa.gr     
    
   Πληροφορίες: Κω/να Ιωάννου – Σαρτζή  
   Τηλ. : 210-38.97.136                      
    Ηλεκτρονική Δ/νση : senate@asfa.gr                                             Ορθή επανάληψη                 
 

υπάλληλο ΙΔΑΧ της Α.Σ.Κ.Τ., κατηγορίας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με 
βαθμό Α΄. 

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον διαδικτυακό ιστότοπο του Ιδρύματος 
και να αναρτηθεί στην «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 
 
 

Η Πρύτανις 
 
 
 
 

Δρ. Ερατώ Χατζησάββα 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Αυτοτελούς Τμήματος Πρυτανικών Αρχών & Δημοσίων Σχέσεων 
2. Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
3. Γραμματεία  Κοσμήτορα ΑΣΚΤ 
4. Πρόεδρο Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 
5. Πρόεδρο Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης 
6. Δ/νση Διοικητικού Α.Σ.Κ.Τ. 

 


